

UNSERE ANGEBOTE

Gültig vom 01.01.2019 bis 28.02.2019

Gutschein

Einzulösen in Ihrer Kranich-Apotheke

Gymnastikband

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie ein Gymnastikband gratis!



Abbildung ähnlich

Nur ein Coupon pro Person und solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Gültig vom 01.02.2019 bis 28.02.2019

~~10,15 €~~

8,95 €

Dobendan Direkt Flurbiprofen 8,75 mg*

24 Lutschtabletten

Wirkstoff: Flurbiprofen.
Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Rachenschleimhaut.



Sie sparen **14 %**

~~11,97 €~~

10,15 €

67,67 € / 100 ml

Dobendan Direkt FLURBIPROFEN SPRAY 8,75 mg*

15 ml

Wirkstoff: Flurbiprofen.
Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen.



Sie sparen **15 %**



Liebe Leserinnen und Leser,

das Jahr ist noch jung und die guten Vorsätze noch frisch. Was Sie sich auch vorgenommen haben – zum Beispiel mit dem Rauchen aufhören oder ein paar überflüssige Pfunde verlieren –, wir unterstützen Sie gerne dabei. Denn eine gesündere Lebensweise unterstützt auch Ihre Abwehrkräfte. Und die benötigen Sie im Winter ganz besonders! Also unternehmen Sie doch mal wieder einen Spaziergang durch die winterliche Natur. Frische Luft tut gerade in der kalten Jahreszeit besonders gut. Wir helfen Ihnen gerne, Ihr Immunsystem bestmöglich zu unterstützen. Sprechen Sie uns einfach an!

~~8,50 €~~

7,25 €

7,25 € / 100 ml

Bronchicum Elixir*

100 ml

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome einer akuten Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Enthält 4,9 Vol.-% Alkohol.



Sie sparen **14 %**

Gutschein

Einzulösen in Ihrer Kranich-Apotheke

Suppenkelle „Dino“

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie eine Suppenkelle „Dino“ gratis!

Nur ein Coupon pro Person und solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Gültig vom 01.01.2019 bis 31.01.2019



Abbildung ähnlich

Gültig vom 01.01.2019 bis 28.02.2019

Keine Haftung für Druckfehler. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.
* **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**
** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Stand 01.11.2018. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke.



KRANICH-APOTHEKE

Dr. F. W. Hahne e. K.
Köln-Berliner-Str. 21 · 44287 Dortmund
Fon 02 31 - 44 50 93 · Fax 02 31 - 44 72 49

Öffnungszeiten:
Mo – Do 8.00 – 19.00 Uhr · Fr 8.00 – 18.30 Uhr
Sa 8.30 – 13.00 Uhr

Zeit für Ihre Gesundheit

Keine Haftung für Druckfehler. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.
* **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**
** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Stand 01.11.2018. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke.

UNSERE ANGEBOTE

Gültig vom 01.01.2019 bis 28.02.2019

~~12,97 €**~~
11,05 €
12,28 € / 100 ml

WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht*

90 ml

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder einem grippalen Infekt. Enthält 18 Vol.-% Alkohol.



Sie sparen **14 %**

~~8,40 €**~~
7,25 €
29,00 € / 100 g

WICK VapoRub Erkältungssalbe*

25 g

Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).



Sie sparen **14 %**

~~5,40 €**~~
4,55 €
15,17 € / 100 ml

Kamillosan Konzentrat*

30 ml

Anwendungsgebiete: Zur Inhalation bei entzündlichen Erkrankungen und Reizzuständen der Atemwege. Als Zusatz für feuchte Umschläge, Spülungen oder Waschungen bei entzündlichen Haut- und Schleimhauterkrankungen einschließlich der Mundhöhle und des Zahnfleisches. Als Zusatz zu Teil-, und Sitzbädern oder Spülungen bei Entzündungen im Analbereich und im Bereich der Geschlechtsorgane. Zum Einnehmen bei krampfartigen und entzündlichen Erkrankungen im Magen-Darm-Bereich. Bei Beschwerden, die länger als eine Woche dauern oder periodisch wiederkehren, bei großflächigen Entzündungen oder eitrig belegten Hautveränderungen sollte ein Arzt aufgesucht werden. Enthält 42,8 Vol.-% Alkohol.



Sie sparen **15 %**

~~7,97 €**~~
6,75 €

isla med voice MILDE KIRSCHKE

20 Halspastillen



Sie sparen **15 %**

~~6,88 €**~~
5,85 €
58,50 € / 100 ml

Otriven Protect SCHNUPFEN DOSIERSPRAY*

10 ml

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche über 12 Jahren: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen (Rhinitis) und zur Förderung der Heilung von Schleimhautschäden, zur Behandlung von anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und zur Behandlung einer verstopften Nase nach Nasenoperationen. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Rhinosinusitis).



Sie sparen **14 %**

~~9,94 €**~~
8,45 €
28,17 € / 100 ml

TANTUM VERDE 1,5 mg/ml Spray*

30 ml

Wirkstoff: Benzylaminhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen lokalen Behandlung von Schmerzen und Reizungen im Mund- und Rachenraum. Enthält 10 Vol.-% Alkohol.



Sie sparen **14 %**

~~4,49 €**~~
3,85 €
15,40 € / 100 ml

Eucabal-Balsam S*

25 ml

Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim.



Sie sparen **14 %**

~~12,95 €**~~
11,05 €
5,53 € / 100 ml

Bepanthol Körperlotion Plus

200 ml



Sie sparen **14 %**

~~9,50 €**~~
8,05 €

neo-angin HALSTABLETTEN ZUCKERFREI*

24 Lutschtabletten

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Rachenschleimhaut, die mit typischen Symptomen wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen.



Sie sparen **15 %**

~~8,50 €**~~
7,25 €
24,17 € / 100 ml

Aspecton Hustentropfen*

30 ml

Wirkstoff: Thymiankraut-Dickextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis.



Sie sparen **14 %**

~~15,40 €**~~
13,05 €
26,10 € / 100 ml

Olivenöl Intensivcreme

50 ml



Sie sparen **15 %**

~~39,95 €**~~
33,95 €

nicorette Spray*

1 Spray

Wirkstoff: Nicotin. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Tabakabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens, beim Versuch das Rauchen aufzugeben. Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. Enthält Ethanol (Alkohol).



Sie sparen **15 %**

Keine Haftung für Druckfehler. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.
* **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**
** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke, Stand 01.11.2018.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke.

